
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: CARTA PIERLUIGI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
UFFICIO TECNICO 

 
N.    112    DEL     01/08/2025 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. 
EDIZIONE 21 - LOTTO 7 - CIG 9852568452 (CIG DERIVATO B1761DC1A1). 
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 A FAVORE DI AGSM AIM Energia 
S.p.A.. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 02/1/2025 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’Area TECNICA e VIGILANZA – Ing. Gianluigi Zedda; 
 
Richiamate  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 21 del 13.12.2024 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027; 

 C.C. n. 22 del 13.12.2024 con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

 G.C. n. 39 del 07.05.2025 con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2025; 

 
Considerato che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 12 del 20.02.2025 è stato approvato il “Piano integrato di attività e di 
organizzazione 2025-2027”; 

- G.C. n. 47 del 26.06.2024 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO 
DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: CARTA PIERLUIGI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Considerato che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del Decreto 
legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 
deliberazione G.C. n° 114 del 30.12.2010. 
 
Vista la Convenzione Consip “Energia Elettrica 21 - Lotto 7” (Sardegna e Liguria), CIG  
9852568452, per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i e dell’art. 
58 legge 23.12.2000 n. 388, sottoscritta da Consip SpA con la Società AGSM AIM Energia 
S.p.A., con sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, iscritta al Registro delle 
Imprese di Verona al n. 02968430237, P. IVA 02968430237; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 51 del 29/04/2024 con la quale si aderiva 
alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 21 - Lotto 7” (Sardegna e Liguria), CIG  
9852568452, per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni per un consumo annuo stimato di 191.100 kWh e, per l’effetto, affidare 
l’incarico di fornitura alla società aggiudicataria AGSM AIM Energia S.p.A., con sede 
legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, iscritta al Registro delle Imprese di Verona al 
n. 02968430237, P. IVA 02968430237; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 114 del 30/08/2024 con la quale si 
procedeva ad impegnare, a favore di AGSM AIM Energia S.p.A., le somme presunte a 
copertura della fornitura di energia elettrica per il periodo 01/08/2024 al 31/07/2025, 
stimate in: 
- € 16.220,00 per il periodo dal 01/08/2024 al 31/12/2024 
- € 26.700,00 per il periodo dal 01/01/2025 al 31/07/2025 
 
Preso atto che alcuni degli impegni assunti con la predetta determinazione n. 114 del 
30/08/2024 sono pressoché esauriti e le somme residue non sono sufficienti a garantire la 
copertura delle fatture sino al 31 luglio 2025; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n° 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 
 
Dato atto che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata 

dall’Istruttore Tecnico Pierluigi Carta; 
 che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 
 che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente: 

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato ai sensi 
dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: CARTA PIERLUIGI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del Decreto 
legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs.n. 267/2000 che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 11/10/2016, con la quale è 
stato approvato Il Patto d’Integrità del Comune di Zeddiani; 
 
Acquisito il visto per la regolarità contabile e per l'attestazione della copertura finanziaria 
(art. 150 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2025     

Intervento 06.01.1 Voce 2340.4.1 

Descrizione 
SPESE manutenz  ord. PALESTRA 
COMUNALE Importo € 100,00 

CIG B1733A91AE CUP  
Creditore AGSM AIM Energia S.p.A. 
Causale Energia elettrica palestra 
Modalità 
finanz. /// 

Finanz. da 
FPV /// 

 
Eserc. Finanz. 2025     

Intervento 10.05.1 Voce 2890.4.2 

Descrizione 
SPESE ILLUMIN. PUBBL (Utenze e 
canoni per energia elettrica) Importo € 700,00 

CIG B1733A91AE CUP  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: CARTA PIERLUIGI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Creditore AGSM AIM Energia S.p.A. 
Causale Energia elettrica impianti illuminazione pubblica 
Modalità 
finanz. /// 

Finanz. da 
FPV /// 

 
Eserc. Finanz. 2025     

Intervento 12.09.1 Voce 4210.2.1 
Descrizione SPESE  ENEL GESTIONE CIMITERO Importo € 100,00 
CIG B1733A91AE CUP  
Creditore AGSM AIM Energia S.p.A. 
Causale Energia elettrica cimitero 
Modalità 
finanz. /// 

Finanz. da 
FPV /// 

 
Eserc. Finanz. 2025     

Intervento 06.01.1 Voce 2340.2.2 

Descrizione 
SPESE FUNZ.TO CAMPO SPORTIVO  
(Utenze e canoni ) Importo € 100,00 

CIG B1733A91AE CUP  
Creditore AGSM AIM Energia S.p.A. 
Causale Energia elettrica campo sportivo 
Modalità 
finanz. /// 

Finanz. da 
FPV /// 

 
Eserc. Finanz. 2025     

Intervento 01.11.1 Voce 800.6.1 
Descrizione SPESE utenze FUNZ.TO   UFFICI Importo € 1.700,00 
CIG B1733A91AE CUP  
Creditore AGSM AIM Energia S.p.A. 
Causale Energia elettrica uffici 
Modalità 
finanz. /// 

Finanz. da 
FPV /// 

 
2) Di dare atto che i predetti importi sono puramente presunti e si procederà alla loro 
integrazione, con successivo atto, nel caso in cui si dovessero dimostrare insufficienti a 
garantire la copertura delle bollette per i consumi di energia elettrica. 
 
3) Di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del Dlgs. n. 267/2000:  

- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile 
nell'esercizio finanziario 2025 e che le liquidazioni conseguenti saranno disposte 
indicativamente entro il 31/12/2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: CARTA PIERLUIGI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
4)  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000; 
 
5) Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo 
dei dipendenti del Comune di Zeddiani, non sussistono in relazione al presente atto 
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel 
procedimento di affidamento; 
 
6) Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del Dlgs n. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace ai sensi 
dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023; 
 
DI pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 
 
 
                                                

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
Firmato Digitalmente   Ing. Gianluigi Zedda 

                                                              Firmato Digitalmente                
 
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
Zeddiani, li 04/08/2025 
                                                                                 
                                                                                            
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/

